
Kıyamet alâmetleri nelerdir?

Ümit Bey: “Kıyamet nedir? Alâmetleri nelerdir?”
Lügatte ayağa kalkmak, kıyama geçmek demek olan kıyamet, terim olarak kâinât
düzeninin  Allah’ın  emriyle  bozulması,  her  şeyin  alt  üst  olması  ve  yine  Allah’ın
emriyle her şeyin yeniden yaratılması, ölenlerin diriltilerek ayağa kalkıp mahşere
doğru, Allah’ın huzuruna doğru yönelmesi demektir. Bu durumda kıyamet hem genel
bozuluşu, genel yıkılışı, hem de yıkılıştan sonra genel dirilişi ifade etmektedir.

Kıyamet, insanlığın gündemine Kur’ân ile girmiş ve zihnine Kur’ân ile nakşolmuş bir
gelecek olayıdır. Kur’ân’da kıyamet bir sûreye de ad olmanın yanında, bir çok âyette
bahsi geçen bir konudur. Önceki peygamberler ve kitaplar, bir büyük olay olarak Son
Peygamberin (asm) gelişini  ana haber konusu yapmışlardı.  Kur’ân ise kıyametin
geleceğini ana haber konusu yapmıştır.

Kur’ân’da kıyamet saati için, vâkıa (kesin meydana gelecek olay), saat (kesin gelecek
saat), Et-Tâmmetü’l-Kübrâ (en büyük felâket), hâkka (gerçek olacak olay), gâşiye
(şiddetiyle korku veren ve sarsan),  Kâria (kapıyı  çalacak gerçek) gibi  isimler de
kullanılmıştır.

İşte Kıyamet Sûresinden birkaç âyet:

“Yemin ederim kıyamet gününe. Yemin ederim kendini kınayan nefse. İnsan öldükten
sonra kemiklerini toplayamayacağımızı mı sanıyor? Biz, parmak uçlarına varıncaya
kadar onu derleyip toplamaya kâdiriz. Doğrusu insan, ömrünü günahla geçirmek
ister. Kıyamet günü ne zamanmış diye sorar. Gözler kamaştığı, ay tutulduğu, güneş
ve ay bir araya getirildiği zaman. İşte o gün insan, ‘Kaçacak yer neresidir?’ der.
Hayır, sığınılacak hiçbir yer yoktur. O gün varılacak yer, ancak Rabbinin huzurudur.
Yaptığı ve yapmayıp geri bıraktığı her şey o gün insana bildirilir.”1

Kıyamet  gününün  ne  zaman  geleceği  bildirilmemiştir.  Kur’ân  bu  konuda  şöyle
buyurur:  “Kıyamet vaktine dair  bilgi  Allah katındadır.”2 Bir  diğer âyette:  “Sana
kıyametin ne zaman kopacağını soruyorlar. De ki: Ona dair bilgi ancak Rabbimin
katındadır. Ondan başkası onun vaktini açıklayamaz. O gökler ve yer için çok büyük
bir olaydır. Size de ansızın geliverir. Sanki onun vaktini biliyormuşsun gibi sana
soruyorlar. De ki: Ona dair bilgi ancak Allah katındadır. Lâkin insanların çoğu bunu
bilmezler.”3
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Üstad Bediüzzaman Hazretlerine göre, dünyanın eceli olan kıyamet saati bilinseydi,
ilk ve orta çağdaki insanlar gaflet içine gömülürler, son asırlar ise, kıyamet saatine
yaklaştıkça korku ve dehşet içinde kalırlardı. Oysa imtihan sırrı kıyamet saatinin
bilinmemesini gerektiriyor.4

Müslüman  için  esas  olan  kıyamet  vaktini  bilmek  değil,  bir  Kur’ân  haberi  olan
kıyamet saatinin geleceğine kesin olarak inanmak ve dünyanın geçici olduğunu kabul
ederek,  kıyamet  saati  ile  birlikte  geleceği  asla  şüphe  götürmeyen  kendi  küçük
kıyameti olan ölüme, dolayısıyla ebedî hayata hazırlık yapmaktır.

Kıyametin  zamanı  bildirilmemekle  beraber,  Peygamber  Efendimizin  (asm)  haber
verdiği, kıyamet saati ile ilgili olarak bir kısım alâmetler ve işaretler söz konusudur.

Kıyamet alâmetlerini dört kısımda inceleyeceğiz:

1-Kıyametin İlk Habercileri: İnsan iradesi dışında gerçekleşen, Allah’ın din ile ilgili
tasarrufları. Yani, son peygamberin (asm) gönderilmesi, son kitabın indirilmesi, son
dinin  gelmesi,  Allah’ın,  kıyamete  doğru,  bizim  için  haber  ve  işaret  taşıyan  ilk
tasarruflarını teşkil eder. Başka bir ifadeyle, Peygamber Efendimiz (asm) hakkında
“Ve hâteme’n-Nebiyyîn” (peygamberlerin sonuncusu)5 buyuran Kur’ân, bu hükümle
bildiriyor ki, peygamberlik halkasının sonuncusu olan Peygamber Efendimiz’in (asm)
şahsı, vazifesi, kitabı ve dini ilk kıyamet alâmeti ve habercisidir. Keza, “İkterabeti’s-
Saati” (Kıyamet yaklaştı)6 buyuran Kur’ân, bizzat bir kıyamet alâmetidir.

2-Kıyametin Küçük Alâmetleri: Kıyametten önceki zamanlarda değişik yoğunluklarla
meydana gelen ve genelde insan iradesinin eseri olan olumsuz olaylar zinciridir.
Meselâ, ehliyetsiz insanın söz sahibi olması, adam öldürme olaylarının artması, dinin
ihmâl edilmesi, ahlâkın bozulması, savaşların artması, depremlerin artması, dünyaya
dalınması,  şarabın  açıktan  içilmesi,  zinanın  yaygınlaşması,  cehaletin  artması
bunlardan  bazılarıdır.7

3-Kıyametin yaklaştığını haber veren, doğrudan inançla ilgili hadiseler zinciri:

1-Deccalın  çıkması:  Kıyametin  yaklaştığını  haber  veren  doğrudan  inançla  ilgili
hadiselerden birisi deccalin çıkmasıdır. Deccal, Allah inancını inkâr eden, dinde nifak
tohumları atan bir cereyanın başı olarak boy gösterecek, elinde istidrac denilen bir
takım olağan üstülükler bulunacak, bununla insanları etkisi altına alacak, yalanla ve
aldatmayla  iş  görecek  ve  insanları  dinsizliğe  ve  dünyevileşmeye  çağıracaktır.
Deccalın  ve ektiği  dinsizlik  tohumlarının Hazret-i  İsa  tarafından öldürüleceği  de
bildirilmiştir.8



2-Hazret-i Mehdinin gelmesi: İnsanlık tarihinde fitne ve fesat tohumlarının atıldığı ve
insanların topluca dinsizliğe kaydırıldığı hiçbir dönem yoktur ki, Allah (cc) o döneme
özgü  olarak  hak  yolu  gösteren  bir  tebliğci,  hakikatin  mücadelesini  veren  bir
peygamber  göndermemiş  olsun.  Son  peygamberle  beraber  peygamberlik  kapısı
kapandığına  göre,  deccalın  meydana  getirdiği  dinsizlik  rüzgârına  karşı  Cenab-ı
Hakkın hiçbir kimseyi görevlendirmeyeceğini düşünmek gerçekçi olmaktan uzaktır.
Şu  halde,  deccal  fırtınasına  karşı  Allah’ın  âdeti  ve  imtihan  sırrı  bir  kişinin
görevlendirilmesini gerekli kılacaktır ki, Hazret-i Mehdi o kimsedir. Nitekim Hazret-i
Mehdinin geleceğini, takva ehline imam olacağını, deccalın tahribatına karşı dinde
tamirat yapacağını, deccalın ektiği fitne tohumlarını kurutarak umumi sulhu temin
edeceğini, Hazret-i İsa’nın da kendisine tabi olacağını Peygamber Efendimiz (asm)
Cenab-ı  Hakkın vaadine dayalı  olarak bildirmiş  bulunmaktadır.9   Bediüzzaman’a
göre, bu manalar şahs-ı manevî çerçevesinde tecelli edecektir.

3-Hazret-i İsa’nın (as) gökten inmesi: Hazret-i İsa’nın, İslamiyet’ten bir önceki din
olarak kendisinin getirdiği, fakat bozulmuş olan Tevhid dinini Allah’ın rahmetiyle
yeniden Tevhid  çizgisine  çekmek ve  dinini  İslamiyet  ile  omuz omuza  getirerek,
dinsizliğe  karşı  İslamiyet  ile  bir  güç  birliği  oluşturmak  gibi  bir  görevle  gökten
ineceğini  Peygamber Efendimiz (asm) bildirmiştir.  10 Bediüzzaman konuyla ilgili
hadisleri, Hıristiyanlıktaki tahrifattan arınma ve tasaffî sürecine dikkat çekerek ve
yine şahs-ı manevîyi öne çıkararak yorumlamıştır.

4-Kıyametin  Büyük  Alametleri:  Kıyametin  başlaması  esnasında  görülecek,  insan
iradesinin dışında gerçekleşen olaylar zinciridir. Bu alametleri sıralayacak olursak:

1-Dabbetü’l-Arz adında bir  canlı  türü çıkacak ve insanlığı  tehdit  edecektir.  Kötü
ahlâkı  olmayan  iman  ehli,  iman  bereketiyle  bu  canlı  türünün  tehditlerinden
korunacaktır.11
2-Ye’cüc ve Me’cuc adında topluluklar yer yüzünde fitne ve fesat çıkaracaklardır.12
3-Kıyamete çok yakın bir süre kaldığında mü’minlerin ruhları topluca kabzedilecek
ve artık “Allah Allah” diyen kalmayacaktır. Kıyamet kafirin başına kopacaktır.13

5- Güneş batıdan doğacaktır. Bediüzzaman Hazretleri bu konuda der ki: “Küre-i arz
(dünya) kafasının aklı hükmünde olan Kur’ân onun başından çıkmasıyla zemin divane
olup, izn-i İlahi ile başını başka seyyareye (gezegene) çarpmasıyla hareketinden geri
dönüp, garptan (batıdan) şarka (doğuya) olan seyahatini irade-i Rabbani ile şarktan
garba  tebdil  etmekle  güneş  garptan  tulua  (doğmaya)  başlar  Hem  müsademe
(çarpışma)  neticesinde  emr-i  İlahi  ile  kıyamet  kopar.”  14  Demek,  Allah’ın  emri
gelince güneş aklını kaybetmiş gibi yolunu şaşıracak, yer küre bir başka kürenin
çarpmasıyla  rotasını  değiştirecek,  tersine dönmeye başlayacak ve böylece güneş



batıdan  doğacaktır.15   Güneş  batıdan  doğduktan  sonra  artık  tövbe  kapısı
kapanacaktır. Çünkü artık imtihan dünyası kapanmış olacaktır. Çünkü artık kıyamet
saati gelmiş olacaktır.16
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